
Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 

Bonificación 

Año 2019

 Acumulado Año 

2019 

1 156020011 MORA RODRIGUEZ IRENE 688 7.117.807       7.117.807                 

2 156020005 CANEPA FAJARDO JORGE FRANCISCO 416 7.736.480       14.854.287               

3 156680001 SOCIEDAD GANADERA NEVADA LTDA 202 4.168.549       19.022.836               

4 156480001 SWANHOUSE SOCIEDAD ANONIMA 160 3.736.240       22.759.076               

5 156020002 SOC. AGRICOLA Y GANADERA MORRO CHICO LTDA. 89 7.736.480       30.495.556               

6 156110025 GYSLING RIU JUAN JUVENTINO 57 6.767.114       37.262.670               

7 156110010 GANADERA AMARANTE Y LEAL LTDA. 11 4.076.730       41.339.400               

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 

Bonificación 

Año 2019

 Acumulado Año 

2019 

8 156140001 AGRICOLA Y GANADERA DUSAN VILICIC KARNINCIC E.I.R.L 513 7.017.228       48.356.628               

9 156140003 VARGAS OSORIO ANA CELIA 432 6.849.648       55.206.276               

10 156020012 AGRICOLA GANADERA Y FORESTAL MORRO CHICO SPA 260 7.736.480       62.942.756               

11 156540001 GUDE REICHARDT INGRID 161 7.736.480       70.679.236               

12 156470001 GANADERA ASPEE LTDA 149 5.595.436       76.274.672               

13 156110005 GANADERA BAHIA GENTE GRANDE LIMITADA 137 7.736.480       84.011.152               

14 156020006 SANTANA RANIELE RUDECINDO SERGIO 128 7.736.480       91.747.632               

15 156110021 TAFRA VERA Y OTROS JORGE ANDRES 127 7.736.480       99.484.112               

16 156110013 SOCIEDAD FORESTAL Y GANADERA MONTE ALTO LTDA. 120 7.736.480       107.220.592             

17 156150000 CÁRDENAS AGUILAR SERGIO ORLANDO 117 7.736.480       114.957.072             

18 156110007 INVERSIONES FUEGUINAS LIMITADA 115 7.736.480       122.693.552             

19 156690000 JARA MAYORGA EDUARDO ROBERTO 108 5.887.987       128.581.539             

20 156110020 GANADERA MARTIC Y COMPAÑIA LIMITADA 106 7.171.266       135.752.805             

21 156470000 GANADERA LOS CANELOS LIMITADA 105 6.862.450       142.615.255             

22 156020000 ADOLFO CASCARDO  SUCESION 96 6.409.006       149.024.261             

23 156110009 FERNANDEZ ZANETTI RAMIRO ALEJANDRO 93 7.194.139       156.218.400             

24 156020010 GANADERA EL ALAMO LIMITADA 91 7.736.480       163.954.880             

25 156110011 BARTOLOME GONZALEZ  SUCESION 86 6.856.237       170.811.117             

26 156110008 FUENTES MORRISON MARY ISABEL JUANA E. 85 7.171.266       177.982.383             

27 156110024 ROBERTSON KUSANOVICH JOHN GEORGE 85 7.736.480       185.718.863             

28 156690001 GANADERA SAN GREGORIO S.A. 58 7.736.480       193.455.343             

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
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Año 2019

 Acumulado Año 

2019 

29 156020009 GANADERA FRANCISCO CANEPA LURASCHI E.I.R.L. 568 7.736.480       201.191.823             

30 156110001 KUSANOVIC MIMICA JORGE ANTONIO 270 2.797.720       203.989.543             

31 156480002 GUTIERREZ MUÑOZ JOSE MANUEL Y OTRA 265 7.536.480       211.526.023             

32 156480003 MUÑOZ MÜLLER RUTH EMILIA 249 7.536.480       219.062.503             

33 156020004 SOCIEDAD GANADERA Y AGRICOLA RIO CACHIMBA LIMITADA 202 7.736.480       226.798.983             

34 156110003 SAPUNAR THIEL PABLO JUAN JULIO 149 7.736.480       234.535.463             

35 156020001 BEATTIE AINOL JORGE IVAN 126 7.736.480       242.271.943             

36 156140002 GOIC KUSANOVIC VESNA MARGARITA 112 7.105.341       249.377.284             

37 156110016 BAUK SESNICH JOSÉ ESTEBAN 111 7.548.702       256.925.986             

38 156110022 GANADERA  Y AGRÍCOLA VICENTE SALLES LTDA. 104 7.736.480       264.662.466             

39 156110004 GANADERA CECILIA ARENTSEN E HIJOS LTDA 101 6.617.362       271.279.828             

CONCURSO N° 1

LISTADO DE SELECCIÓN – 2019

CONCURSOS N° 1 y N° 2

Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios 

El SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO, Región de Magallanes y Antártica Chilena,  comunica a los y las Postulantes de los Concursos N° 1 y N° 2 del 

Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, Año 2019, que se han resuelto la totalidad de las 

Solicitudes de Reconsideración recibidas y se ha procedido a efectuar la Selección de las Solicitudes de Postulación aprobadas.

El listado correspondiente, con la nómina de postulaciones seleccionadas y en lista de espera, se encuentra publicado en las Oficinas Provinciales

del SAG.

Quienes no deseen acogerse al beneficio deberán comunicar por escrito a esta Dirección Regional, su renuncia dentro de los próximos 30 días 

corridos desde que se informó la Selección, es decir, hasta el día viernes 02 de agosto de 2019. En caso contrario, significará la aceptación del 

beneficio y su obligación de cumplir con la ejecución del plan de manejo seleccionado o bien ser objeto de la sanción contemplada en la Ley.

PRIMERA LISTA DE SELECCIÓN

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ANTERIORMENTE

TERCERA LISTA DE SELECCIÓN

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S CUATRO VECES O MAS Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO



40 156020008 SMOLJANOVIC SLATTERY HERMENEGILDO ALBERT 98 7.736.480       279.016.308             

41 156020003 AGRICOLA Y GANADERA JORGE CANEPA FAJARDO EIRL 98 7.736.480       286.752.788             

42 156020007 VIDAL ZAMORANO CARMEN 96 7.736.480       294.489.268             

43 156110002 MONSERRAT LIMITADA 94 7.171.266       301.660.534             

44 156140000 COVACEVICH VIEIRA EUGENIO JOSE 92 7.736.480       309.397.014             

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 

Bonificación 

Año 2019

 Acumulado Año 

2019 

1 256110010 SOCIEDAD COMERCIAL Y GANADERA MIHOVILOVIC HERMANOS LIMITADA 200 4.772.075       4.772.075                 

2 256480002 RIVERO ALVAREZ ALICIA XIMENA 193 7.721.480       12.493.555               

3 256110009 MIHOVILOVIC KUZMANIC PEDRO Y MÁXIMO 172 7.736.480       20.230.035               

4 256570000 ALVARADO OJEDA NELSON ARMANDO 149 4.705.352       24.935.387               

5 256110000 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA XIRASOL LTDA. 105 2.680.328       27.615.715               

6 256480004 GUTIERREZ VARILLAS JAIME JOSE 98 7.721.901       35.337.616               

7 256150000 SUCESIÓN HECTOR CARDENAS AMPUERO 83 6.794.550       42.132.166               

8 256140003 FERRADA GUZMAN JUAN 57 5.586.630       47.718.796               

9 256140002 VICTOR GALLEGOS VASQUEZ Y OTROS 44 7.736.480       55.455.276               

10 256020001 VILICIC GOMEZ EDUARDO 13 7.632.544       63.087.820               

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 

Bonificación 

Año 2019

 Acumulado Año 

2019 

11 256480003 INMOBILIARIA E INVERSIONES GASIC LTDA. 761 7.434.011       70.521.831               

13 256140004 JOSE FERNANDO RUIZ ALVARADO E.I.R.L Y OTRA 195 7.736.480       78.258.311               

14 256480000 SANTIAGO VIOLIC VLASTELIZA SUCESION 194 6.227.359       84.485.670               

15 256020000 GANADERA LAS COLINAS LTDA 163 7.736.480       92.222.150               

16 256020003 SOCIEDAD CARMEN MERCEDES LTDA. 133 7.678.055       99.900.205               

17 256020006 ZEC VASQUEZ MIRKO PATRICIO 132 7.486.480       107.386.685             

18 256020005 GANADERA LA PORTADA Y CÍA LTDA 124 6.636.595       114.023.280             

19 256110003 AGRICOLA KENO LTDA 111 7.704.247       121.727.527             

20 256480001 MLADINIC OVANDO MARIA CECILIA DE LOU 105 2.813.106       124.540.633             

21 256020004 GANADERA KIMIRI AIKE Y CIA LTDA 80 6.724.095       131.264.728             

CONCURSO N° 2

PRIMERA LISTA DE SELECCIÓN

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ANTERIORMENTE

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO


